
• Ndiqni cdo njoftim në faqen tonë web dhe rrjete sociale
https://fau.edu.al/

• Informacion mbi testin e pranimit
https://fau.edu.al/Testi_i_Pranimit_13773/Informacion_mbi_testin_e_pranimit_viti_2026-
2027/

• Kalenderi i Aplikimit Universitar, Kreu II
https://ualbania.al/theme/files/Kalendari%20Aplikimit%202026-Ualbania-updated.pdf
Sekretaria mësimore në 27-31 Koriik dhe 10-14 Gusht do të jetë e hapur nga ora 08:00-14:00, 
për cdo paqartësi kontaktoni në adresën e email info@fau.edu.al; sekretariaf@gmail.com

27 – 31 Korrik
KUJDES “E DETYRUAR”

• Maturanti kryen pagesën e tarifës së aplikimit për testin e 
pranimit që FAU zhvillon.

• Maturanti aplikon në portalin e-Albania për të marrë pjesë 
në testin e pranimit që FAU zhvillon.

• Program i Integruar i studimit të ciklit të dytë, Master Shkencor në Arkitekturë, Profili Arkitekt (5 vite, me kohë të plotë)
• Program i Integruar i studimit të ciklit të dytë, Master Shkencor në Arkitekturë, Profili Urbanist (5 vite, me kohë të plotë)

• Program i studimit i ciklit të parë, Bachelor në Arkitekturë Interieri dhe Dizajn (3 vite, me kohë të plotë)

27 Korrik – 1 Gusht
Maturanti pasi ka kryer

pagesën e tarifës së
aplikimit, aplikon në

portalin U-Albania deri në
10 Programe Studimi

5 Gusht

FAU afishon listat e 
kandidatëve që kanë
aplikuar për testin e 

pranimit

19 Gusht
Testi i pranimit 

Pallati i Kongreseve, Tiranë

MATURANTËT SHQIPTARË BRENDA/JASHTË VENDIT_HAPAT E APLIKIMIT DHE TË REGJISTRIMIT PËR PROGRAMET E 
STUDIMIT NË FAU QË ZHVILLOJNË KONKURSE/TESTIME PRANIMI 

21-22 Gusht 
Renditja e aplikantëve

FAU publikon dhe ngarkon
listat në portalin U-Albania

24 Gusht 
Ankimimi

Kandidati mund të ankimoj
në FAU 

26 Gusht – 08 Shtator 
Procesi i regjistrimit

Kandidati regjistrohet në 
sekretarinë mësimore FAU

MIRËSEVINI NË FAU

https://fau.edu.al/
https://fau.edu.al/Testi_i_Pranimit_13773/Informacion_mbi_testin_e_pranimit_viti_2026-2027/
https://ualbania.al/theme/files/Kalendari Aplikimit 2026-Ualbania-updated.pdf
mailto:info@fau.edu.al
mailto:sekretariaf@gmail.com




• Program i Integruar i studimit të ciklit të dytë, Master Shkencor në Arkitekturë, Profili Arkitekt (5 vite, me kohë të plotë)
• Program i Integruar i studimit të ciklit të dytë, Master Shkencor në Arkitekturë, Profili Urbanist (5 vite, me kohë të plotë)

• Program i studimit i ciklit të parë, Bachelor në Arkitekturë Interieri dhe Dizajn (3 vite, me kohë të plotë)

01– 12 Shtator

Aplikimi pranë sekretarisë
mësimore

14 Shtator

FAU afishon listat e 
kandidatëve 

Deri 24 Shtator
Renditja e aplikantëve

FAU publikon listat me 
renditjen e aplikantëve

16 Shtator
Testi i pranimit 

Në FAU, UPT, Tiranë

Deri 25 Shtator
Ankimimi

Kandidati mund të ankimoj
në FAU 

KANDIDATËT PËR TRANSFERIM TË STUDIMEVE, KANDIDATËT PËR PROGRAM I DYTË STUDIMI, KANDIDATËT ME 
DIPLOMË TË HUAJ TË SHKOLLËS SË MESME_ HAPAT E APLIKIMIT DHE TË REGJISTRIMIT PËR PROGRAMET E 

STUDIMIT NË FAU QË ZHVILLOJNË KONKURSE/TESTIME PRANIMI

26 Shtator 
Renditja përfundimtare 

e aplikantëve
FAU publikon listat 
përfundimtare me 

renditjen e kandidateve

06 - 10 Tetor
Procesi i regjistrimit

Kandidati regjistrohet në 
sekretarinë mësimore FAU

MIRËSEVINI NË FAU

Deri 17 Tetor
Plotësimi i kuotave
Kuotat e paplotësuara

plotësohen me
kandidatët e renditur sipas
pikëve të fituara pas vijës

së kuqe në listë

• Ndiqni cdo njoftim në faqen tonë web dhe rrjete sociale
https://fau.edu.al/

• Informacion mbi testin e pranimit
https://fau.edu.al/Testi_i_Pranimit_13773/Informacion_mbi_testin_e_pranimit_viti_2026-
2027/

• Kalenderi i Aplikimit Universitar, Kreu II
https://ualbania.al/theme/files/Kalendari%20Aplikimit%202026-Ualbania-updated.pdf 
• Për cdo paqartësi kontaktoni në adresën e email info@fau.edu.al; sekretariaf@gmail.com

https://fau.edu.al/
https://fau.edu.al/Testi_i_Pranimit_13773/Informacion_mbi_testin_e_pranimit_viti_2026-2027/
https://ualbania.al/theme/files/Kalendari Aplikimit 2026-Ualbania-updated.pdf
mailto:info@fau.edu.al
mailto:sekretariaf@gmail.com




• Program i Integruar i studimit të ciklit të dytë, Master Shkencor në Arkitekturë, Profili Arkitekt (5 vite, me kohë të plotë)
• Program i Integruar i studimit të ciklit të dytë, Master Shkencor në Arkitekturë, Profili Urbanist (5 vite, me kohë të plotë)

• Program i studimit i ciklit të parë, Bachelor në Arkitekturë Interieri dhe Dizajn (3 vite, me kohë të plotë)

01– 12 Shtator

Aplikimi pranë sekretarisë
mësimore

14 Shtator

FAU afishon listat e 
kandidatëve 

Deri 24 Shtator
Renditja e aplikantëve

FAU publikon listat me 
renditjen e aplikantëve

16 Shtator
Testi i pranimit 

Në FAU, UPT, Tiranë

Deri 25 Shtator
Ankimimi

Kandidati mund të ankimoj
në FAU 

KANDIDATËT NGA REPUBLIKA E KOSOVËS, KANDIDATËT ME ORIGJINË SHQIPTARE NGA MAQEDONIA E VERIUT, MALI 
I ZI, PRESHEVA, MEDVEGJA DHE BUJANOVCI, KANDIDATËVE ME STATUSIN E PERSONIT ME AFTËSI TË KUFIZUAR, ME 
STATUSIN E JETIMIT, SI DHE KANDIDATËT E KOMUNITETIT ROM DHE EGJIPTIAN_ HAPAT E APLIKIMIT DHE TË 
REGJISTRIMIT PËR PROGRAMET E STUDIMIT NË FAU QË ZHVILLOJNË KONKURSE/TESTIME PRANIMI

26 Shtator 
Renditja përfundimtare 

e aplikantëve
FAU publikon listat 
përfundimtare me 

renditjen e kandidateve

06 – 10 Tetor
Procesi i regjistrimit

Kandidati regjistrohet në 
sekretarinë mësimore FAU

MIRËSEVINI NË FAU

Deri 17 Tetor
Plotësimi i kuotave
Kuotat e paplotësuara

plotësohen me
kandidatët e renditur sipas
pikëve të fituara pas vijës

së kuqe në listë

• Ndiqni cdo njoftim në faqen tonë web dhe rrjete sociale
https://fau.edu.al/

• Informacion mbi testin e pranimit
https://fau.edu.al/Testi_i_Pranimit_13773/Informacion_mbi_testin_e_pranimit_viti_2026-
2027/

• Kalenderi i Aplikimit Universitar, Kreu II
https://ualbania.al/theme/files/Kalendari%20Aplikimit%202026-Ualbania-updated.pdf 
• Për cdo paqartësi kontaktoni në adresën e email info@fau.edu.al; sekretariaf@gmail.com
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FAU_KRITERET E PRANIMIT NË PROGRAMET E CIKLIT TË PARË TË STUDIMEVE DHE PROGRAMET E INTEGRUARA TË
CIKLIT TË DYTE TË STUDIMEVE_VITI AKADEMIK 2026-2027

• Program i Integruar i studimit të ciklit të dytë, Master Shkencor në Arkitekturë, Profili Arkitekt (5 vite, me kohë të plotë)
• Program i Integruar i studimit të ciklit të dytë, Master Shkencor në Arkitekturë, Profili Urbanist (5 vite, me kohë të plotë)

• Program i studimit i ciklit të parë, Bachelor në Arkitekturë Interieri dhe Dizajn (3 vite, me kohë të plotë)

Përzgjedhja e kandidatëve fitues realizohet mbi bazën e: 

Vlerësimit të Shkollës së Mesme

Testit të Pranimit

Llogaritja e pikëve totale të secilit kandidat realizohet mbi bazën e formulës:

0.4* Mes VKM* KKoef. Shkollës*1000+ 0.6 *T Testi*100

ku:

Mes VKM, do të quajmë notën mesatare të përcaktuar sipas përcaktimeve në Vendimin e Këshillit të Ministrave Nr. 436, 

datë 3.6.2020, i ndryshuar pika 5

KKoef. Shkollës, do të quajmë koeficientet e shkollave të mesme për vitin akademik përkatës

T Testi, do të quajmë rezultatin e testit që do të organizohet nga Fakulteti i Arkitekturës dhe Urbanistikës i cili synon 

vlerësimin e njohurive në degët specifike të studimit, i përbërë nga katër komponent, si më poshtë:

Test i arsyetimit logjik 25%  e T Testi

Test i kulturës së përgjithshme 25%  e T Testi

Test i historisë dhe historisë së arkitekturës 25%  e T Testi

Test i komunikimit grafik 25%  e T Testi 


